INDICAÇÃO N
o
 262/12

          Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à Vivo S/A.,

solicitando a implantação de um telefone público, tipo orelhão, na

altura do n
o
 1.100 da Estrada Municipal Dionísia Maria da

Conceição, localizado na região conhecida popularmente como “Dona

Nízia”.

JUSTIFICATIVA

      O local acima mencionado, identificado

como n
o
 1.100, fica ao lado de um campo de futebol ali existente e

muito frequentado, com grande concentração de pessoas que praticam

essa atividade esportiva ou que assistem os jogos ali realizados.

                   Além disso, é grande o trânsito de

veículos naquela via municipal, principalmente em direção ao seu

final onde se localiza uma vila, na qual uma conhecida família de

benzedeiros recebe um grande número de pessoas de várias regiões

do nosso Estado, inclusive da Capital.

                   Por tais razões se reivindica que venha a

Vivo S/A. implantar um telefone público na altura do n
o
 1.100 da

Estrada Municipal Dionísia Maria da Conceição, beneficiando assim

os seus inúmeros moradores e usuários.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2012

Odvane Rodrigues da Silva

  Vereador